
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky ZŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu
vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro rok 2025. 

2

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

14. 5. 2025, 13:00 - 14:00

 45 osob

Magistrát města Ostravy

Přijďte si vyzkoušet jeden z nejkvalitnějších
světových programů pro výuku matematiky,
který je nyní dostupný i v češtině! Eduten je
gamifikovaný výukový program založený na
umělé inteligenci.

Proč dát EDUTENu šanci? 
žáci se učí rychleji díky zábavným a
motivujícím úlohám, velké kvalitě a hloubce
procvičování si zlepšují vztah k matematice
učitelé získávají data o rozvoji žáků v
matematice a efektivní řešení DÚ, využití AI
vedení školy může sledovat vzdělávací
výsledky v čase a zajistí kvalitní přípravu na
přijímací zkoušky, podpoří učitele
matematiky

Přijďte se seznámit s možnostmi, jak zvýšit
efektivitu výuky a usnadnit si práci. Objevte, jak
může Eduten pomoci žákům dosahovat lepších
výsledků!

Prosíme, vezměte si s sebou notebook. Účasti
na akci získáte přístupové údaje pro vyzkoušení
aplikace s žáky po určitou omezenou dobu
zdarma.  Program je v souladu s novým RVP a
lze ho hradit z Šablon.

KVĚTEN

REVOLUČNÍ NÁSTROJ PRO
VÝUKU MATEMATIKY S AI 
Z FINSKA

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Mgr. Tomáš Chrobák

V E D E N Í  Š K O L ,  M A T E M A T I K Á Ř I

3

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
http://revolucni-nastroj-pro-vyuku-matematiky-s-ai-z-finska/


Magistát města Ostravy

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lukáš Látal

27. 5. 2025, 9:00 - 13:00

 20 osob

P E D A G O G I Č T Í  P R A C O V N Í C I  Š K O L  V Č .
P R A C O V N Í K Ů  Š P P

Objevte aktuální trendy a hrozby online světa –
od sharentingu, výzev na sítích a kyberšikany až
po sexting, závislost na technologiích či vliv
influencerů. 
Seminář nabízí konkrétní případy z ČR i EU,
podložené výzkumy a zkušenostmi z praxe.
Lektor, Mgr. Lukáš Látal, se zaměřuje na
prevenci, orientaci v problematice a podporu
zdravého přístupu k moderním technologiím.

Vhodné i pro začátečníky.

KVĚTEN
RIZIKA INTERNETU 
A KOMUNIKAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

4

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/rizika-internetu-a-komunikacnich-technologii-3/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Bc. Libor Klubal, Ph.D.
Mgr. Lenka Skýbová

18. 6. 2025, 13:30 - 17:30

 20 osob

Magistrát města Ostravy

Do nových RVP pro základní vzdělávání
přibyly dvě nové gramotnosti – a s nimi i
spousta otázek. Jak je smysluplně zapracovat
do školního vzdělávacího programu? Jak
pracovat se zveřejněnými modelovými ŠVP?  
A jak konkrétně ovlivní jednotlivé vzdělávací
oblasti? Přijďte si o těchto aktuálních
tématech popovídat na praktický seminář
určený právě Vám!

Na seminář společně projdeme konkrétní
příklady, jak s novými gramotnostmi pracovat
ve výuce. Nahlédneme do modelových ŠVP,
zaměříme se na souvislosti s jednotlivými
vzdělávacími oblastmi, a nabídneme inspiraci
pro úpravu toho vašeho.

ČERVEN
NÁVAZNOST ŠVP 
NA ZMĚNY V RVP

SEMINÁŘ

P R O  Ř E D I T E L E  A  K O O R D I N Á T O R Y  Š V P

CHCI SE PŘIHLÁSIT

JAK PROMÍTNOUT ZMĚNY V RVP ZV DO ŠVP
ŠKOLY S OHLEDEM NA AKTUÁLNÍ ZMĚNY

5

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/navaznost-svp-na-zmeny-v-rvp-jak-promitnout-zmeny-v-rvp-zv-do-svp-skoly-s-ohledem-na-aktualni-zmeny-2/


ANOTACE:

P E D A G O G O V É

Seminář je zaměřen na rozvoj čtenářských a
badatelských dovedností žáků. Účastníci se
seznámí s metodami, jak efektivně
kombinovat literární a odborné texty, jak
podněcovat studenty k samostatnému
zkoumání a analyzování informací a jak
využívat badatelský přístup k rozvoji
kritického myšlení. Na konkrétních ukázkách
dvou vyučovacích hodin (1. stupeň a 2.
stupeň) si prožijete nácvik těchto dovedností.

6

ZÁŘÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Monika Chrobáková

30. 9. 2025, 9:30 - 13:30

20 osob

KC Všichni spolu

SEMINÁŘ

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PROLNUTÍ
ČTENÁŘSTVÍ A
BADATELSTVÍ

https://map.ostrava.cz/udalosti/prolnuti-ctenarstvi-a-badatelstvi/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

9. 10. 2025, 13:30 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  N I Ž Š Í C H  R O Č N Í K Ů  1 .  S T U P N Ě

Rozvoj prostorových představ začíná už v
raném předškolním věku, přičemž volbou
vhodných manipulativních činností můžeme
u dítěte vybudovat velmi dobré porozumění
prostoru. Zkušenosti potvrzují, že pokud
začneme včas a budeme postupovat
soustavně, bude dítě relativně dobře
připraveno nejen na vstup do školní
matematiky, ale i na celou svou budoucnost. 
Formou pracovní dílny ukážeme metodiku
práce v Hejného didaktických prostředích
vhodných pro předškolní vzdělávání, příp. nižší
ročníky 1. stupně ZŠ. Ukážeme klíčová místa a
typické obtíže přechodu dětí mezi předškolní
a školní matematikou, budeme diskutovat
možnosti jejich řešení. Činnosti propojíme na
základní teorii související s rozvojem
prostorové představivosti.

Seminář je určen především pro učitele
mateřských škol, případně nižších ročníků 1.
stupně ZŠ. 

7

ŘÍJEN

RNDr. Renáta Zemanová, Ph.D.

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

HEJNÉHO METODA - 
ROZVOJ PROSTOROVÝCH
PŘEDSTAV

ROZVOJ MATEMATICKÉ (PRE)GRAMOTNOSTI 
S VYUŽITÍM PRVKŮ HEJNÉHO MATEMATIKY 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rozvoj-matematicke-pregramotnosti-s-vyuzitim-prvku-hejneho-matematik-hejneho-metoda-rozvoj-prostorovych-predstav/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Tomáš Gröpl

15. 10. 2025, 9:00 - 13:00

 30 osob

Organica Ostrava

Přijměte pozvání na seminář, který vás
provede labyrintem umělé inteligence ve
vzdělávání s jistotou a správným směrem. V
době, kdy se mnozí cítí ztraceni v neustálých
novinkách a možnostech přinášíme
praktického průvodce využitím AI k posílení
pedagogické práce. Podíváte se spolu s
lektorem na vše od vytváření špičkových
vzdělávacích materiálů přes objektivní
evaluaci studentských výkonů až po
generování kreativního obsahu a efektivní
automatizaci administrativních úkolů. Přijďte
odhalit, jak můžete těchto nástrojů využít k
maximalizaci vašeho potenciálu a třeba i
změně vašeho pohledu na vzdělávání.

ŘÍJEN

VYUŽITÍ UMĚLÉ
INTELIGENCE VE VÝUCE

SEMINÁŘ

P R O  P E D A G O G Y

CHCI SE PŘIHLÁSIT

8

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-umele-inteligence-ve-vyuce-2/


METODICKÁ SETKÁNÍ 

sociální pedagogy
asistenty pedagoga
speciální pedagogy
pedagogy přípravných tříd

Kromě vzdělávacích aktivit pořádáme také pravidelná metodická
setkání vedená koordinátorkou inkluze Ing. Veronikou Bockovou. 

METODICKÁ SETKÁNÍ PRO:

Pokud jste se doposud setkání neúčastnili a měli byste zájem,
prosíme, kontaktujte koordinátorku inkluze. 

Ing. Veronika Bocková 
T +420 599 443 119
M +420 727 868 183
E  veronika.bockova@ostrava.cz

Účastníci dříve proběhlých metodických
setkání budou pro účast na dalších
termínech automaticky oslovováni. 

9

mailto:veronika.bockova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Využití ICT v matematice
Hlavolamy v matematice
a mnoho dalších 

10

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVÁNI O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

